平成25年10月 7日

各 位

会 社 名 日本航空株式会社

代表者名 代表取締役社長  植木 義晴

 （コード：9201、東証第１部）

問合せ先 財務部長     山下 康次郎

 （TEL．03－5460－3068）

固定資産（航空機）の取得に関するお知らせ

当社は、平成25年10月7日開催の取締役会において、以下のとおり、航空機を取得することについて決議

いたしましたので、お知らせいたします。

１．取得の理由

中長距離路線の更新機材として

２．取得資産の内容

資産の名称 カタログ価格（円） 受領時期

エアバスA350-900型航空機18機

エアバスA350-1000型航空機13機
約9,500億円 2019年以降、6年程度

※為替レート：1米ドル＝100円にて算出

３．相手先の概要

（１） 名 称 エアバス／Airbus S.A.S.

（２） 所 在 地 フランス、トゥールーズ

（３） 代表者の役職・氏名 ファブリス・ブレジエ／ 高経営責任者（CEO）

（４） 事 業 内 容 航空機の製造、販売

（５） 設 立 年 月 日 1970年 12月

（６）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

当該会社との間には、記載すべき資本・人的関係はありません。また当該

会社は、当社の関連当事者には該当しません。

４．取得の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成25年10月 7日

（２） 契 約 締 結 日 平成25年10月 7日

（３） 物 件 引 渡 期 日 上記「２.資産取得の内容」の通り

５．今後の見通し

本件に伴う航空機購入は、安全運航の堅持、顧客満足No.1、外的環境変化に対応できる財務基盤の確立とい

う弊社の目標に則って実施しております。

なお、航空機購入に伴う当期収益への影響はないため、平成25年4月30日公表の当期連結業績予想に影響は

ございません。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成25年４月30日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高

（百万円）

連結営業利益

（百万円）

連結経常利益

（百万円）

連結当期純利益

（百万円）

当期連結業績予想

（平成26年３月期）
1,272,000 140,000 127,000 118,000

前期連結実績

（平成25年３月期）
1,238,839 195,242 185,863 171,672